Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Pregão Eletrônico Nº. 001/2020-CISVALE
- Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de dosimetria de radiação e concessão do direito ao uso de
dosimetros para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu – CISVALE do tipo menor
preço por item,  a fase de lances terá  Início as 10h30min (horário de Brasília) do dia 07 de Agosto de 2020, no endereço eletrônico www.bll.org.br. O edital
na íntegra estará disponível para consulta no endereço eletrônico www.bll.org.br e no www.cisvale.ce.gov.br Informações: fone (85) 3342-2767, no horário
de 08h00min às 12h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/CE, 27 de Julho de 2020. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação – Pregão n° 2020.07.27.2. Realizará licitação, através da plataforma eletrônica
http://bllcompras.com, cujo objeto é contratação de serviços a serem prestados na locação de ônibus e micro-ônibus escolares destinados ao Transporte Escolar
da Rede Pública de Educação do Município de Barro/CE. Abertura:  11 de agosto de 2020, às 08:30 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais
ocorrerá a partir do dia 29 de julho de 2020, às 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: http://bllcompras.com, ou pelo
telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 27 de julho de 2020. Julio Cezar Albuquerque de Araújo – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo.  O CPSMBS torna público a abertura das inscrições para o Processo
Seletivo Simplificado Nº 001/2020 para contratação de profissionais de nível superior e médio, para lotação na Policlínica José Gilvan Leite Sampaio e
Centro de Especialidades Odontológicas Manoel Inácio Torres, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse publico. Os interessados
deverão retirar o edital pelo site: www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br. Brejo Santo, 24 de julho de 2020 – Maria Welinadja L. L. Miranda – Secretária
Executiva do CPSMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada
de Preços nº 1607.01/2020-05, cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para  prestacão dos serviços de reforma das Praças Rubens Bezerra de
Albuquerque, Antônio Marques, Nilo Viana Diniz e Marco Zero, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/Ce, que se realizará no dia
13/08/2020 às 13:00 horas. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir desta data. Niago Allas de Oliveira Lima – Presidente Interino
da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, localizada na Cel. Gustavo
Lima, nº 230 - Centro - Ipaumirim/Ce, comunica aos interessados que no dia 13 de agosto de 2020, às 08:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada
de Preços nº 2020.07.27.01, cujo objeto é a construção de passagem molhada no Distrito de Canauna no Município de Ipaumirim/Ce, conforme contrato
de repasse Nº 877358/2018/ PT 1060292-67/2018, tudo conforme anexo I. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no
horário de expediente ao público, ou pelo portal de licitações. Ipaumirim-Ce, 27 de julho de 2020. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.07.24.1 – TP. Abertura: 13 de agosto de 2020 às
09:00 horas. Julgamento: menor preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada para reforma da Escola e Creche Francisco Lopes Rodrigues, na
localidade de Armador no Município de Itapajé/Ce, conforme Projeto Básico em Anexo. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 – Bairro: Pe.
Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto – Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020072701-SAUD. Objeto: contratação da prestação de
serviços de manutenção em unidades básicas de saúde no municipio de Jaguaretama/CE, incluindo materiais/serviços, conforme anexos. A Comissão de
Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 12/08/2020 às 09h00mim, na sala da comissão de licitação na sede
da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, Maiores Informações Tel. (88) 3576-1305, Email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE,
27 de Julho de 2020 Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
05.005/2020-TP – A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 12 de Agosto de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada
de Preços Nº 05.005/2020-TP, cujo Objeto é a Execução de pavimentação asfáltica no Município de Monsenhor Tabosa/CE. O Edital encontra-se a
disposição dos interessados no Endereço Eletrônico: www.monsenhortabosa.ce.gov.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, ou na sala de licitações à Praça 07
de Setembro, Nº 15, Centro. Monsenhor Tabosa-CE, 27 de Julho de 2020. Tiago de Araújo Lima – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 13 de agosto de 2020 às 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SI-TP026/20, cujo objeto é pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento, no bairro
universidade, na sede do Município de Nova Russas - Ceará. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação,
no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 28 de julho de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente
da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo
dia 10 de Agosto de 2020, às 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2307.01/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EPI’S PARA SUBSIDIAR AS AÇÕES E MEDIDAS DE CONTROLE E PREVENÇÃO DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). O
edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro,
nº 325 – Centro. Pacujá – CE, 28 de Julho de 2020. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Agosto de 2020,
às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2707.01/2020-PE, cujo objeto é aquisições de gêneros alimentícios destinados
a manutenção do programa merenda escolar do município de Saboeiro-ce. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no horário de 08:00 às 12:00 hs, no endereço da Prefeitura na Travessa Senador Miguel, 15, Centro ou http://www.bll.org.br. Soboeiro-Ce, 27
de Julho de 2020. Ana Lúcia Pereira Braga, Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de proposta de preços referente à Concorrência
Nº 12.001/2020, cujo objeto é Contratação de empresa especializada no ramo de execução dos serviços de limpeza urbana destinados ao Município de Tauá/
CE, Vencedora: Ecoservice Construções e Serviços EIRELLI, Valor Global: R$ 4.751.261,52 (Quatro milhões, setecentos e cinquenta e um mil, duzentos
e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no art. 109, I, “b” da Lei nº 8.666/93. Íntegra dos documentos na Sala
de Licitações à Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris. Tauá – CE, 27.07.2020. José Matheus Barbosa Ferreira – Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Finanças - Aviso de Revogação - Pregão Presencial Nº 01/2020-SEFIN. A Prefeitura
Municipal de Tianguá comunica aos interessados, a revogação do pregão supra, nos termos do artigo 49 da Lei 8.666/93, o qual encontrava-se suspenso, cujo
objeto é a contratação de instituição financeira, visando a centralização da folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura Municipal de Tianguá. O
seu inteiro teor poderá ser obtido no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/, no portal da Transparência do Município, bem como na sede
CPL. Tianguá-CE, 27 de julho de 2020. Edson C. P. Sousa – Pregoeiro Especialmente Designado.

54 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº162  | FORTALEZA, 28 DE JULHO DE 2020